¹ "Maxime quotidie multitudo hominum ad S. abbatem Willelmum in Hirsaugiam confluit, ad serviendum Deo viventi, ut præ copia civium Hirsaugia urbs quædam populosa magis videretur esse quam cœnobium." —TRITHEM., *Chron. Hirsaug.*, p. 279.

² "Omnes pene religiosi, sive clerici, sive laici, in aliqua monasteriorum latibula declinavere, ne devastationem sanctæ Ecclesiæ cernerent, cui in nullo adminiculari possent. . . . Tria monasteria cum suis cellulis regularibus disciplinis instituta egregie pollebant. . . . Ad quæ mirabilis multitudo nobilium ac prudentium virorum hac tempestate in brevi confugit, et depositis armis. . ."—*Ibid.*

³ "Multi viri boni Deum timentes, comites, barones, milites, nobiles et ignobiles, clerici et laici, divites et mediocres, qui animas suas a communione schismaticorum immaculatas custodire volebant, relictis castellis, domibus et ecclesiis suis, ad monasterium Hirsangiense, quasi ad civitatem quamdam refugii venerant, quorum plures mutato habitu monachi facti sunt, et plures in habitu pristino Deo et monachis S. Congregationis, usque ad mortem servierunt."—*Ibid.*

⁴ BERNOLD, 1083, already quoted, vol. i. p. 499. See many examples in GERBERT., *Hist. Nigr. Silv.*, vol. i. pp. 238-239, 324-325.

taminated priests and monks.¹ Women felt the same irresistible impulse, and hurried in crowds to offer themselves in the character of servants to do the daily work prescribed by the monks.² Daughters of labourers rivalled the widows and maidens of noble race in their passionate desire to renounce the world and marriage, and to submit to the yoke of the religious orders. Whole villages embraced the life of the cloister.³ To all these simple and generous Christians the orthodox Suabian monasteries appeared, says a contemporary, like invincible asylums of peace, like perfumed meadows, where the inhabitants might intoxicate themselves with the sweet odours of a contemplative life.⁴

The great Abbot William of Hirschau regulated as much as possible the impetuous impulse which led laymen thus to abdicate, for love of the heavenly life, their condition of free men and to make themselves slaves to the monks. In conjunction with the Abbot of St. Blaise, William formed these lay affiliations into a permanent institution, and was the first

¹ "In regno Teutonicorum communis vita multis in locis floruit, non solum in clericis et monachis . . . verum etiam in laicis se et sua ad eandem vitam devotissime offerentibus, qui etsi habitu nec clerici nec monachi videbantur, nequaquam tamen eis dispares in meritis fuisse creduntur. Se enim servos eorumdem pro Domino fecerunt. . . . Se et sua ad congregationes tam clericorum quam monachorum regulariter viventium devotissime contulerunt, ut sub eorum obedientia communiter vivere et eis servire mererentur."—BERNOLD, ann. 1091, ap. PERTZ, v. 453.